
اظهاراتی  به  امور خارجه ترکیه  وزیر   
که وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
درباره موضع‌گیری اخیر رئیس‌جمهور 
کرده  مطرح  غزه  جنگ  درباره  ترکیه 

بود، واکنش نشان داد.
»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه 
در واکنش به اظهارات »یسرائیل کاتس« 
همتای صهیونیست خود که پس از  مطرح 
شدن احتمال مداخله نظامی ترکیه در 
جنگ غزه برای کمک به فلسطینیان از 
سوی »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه، گفته بود که اردوغان راه »صدام« 
را در پیش گرفته، گفت اردوغان »ندای 

وجدان بشریت است.«
روزنامه دیلی‌ صباح در این باره گزارش داد 
که فیدان در بیانیه‌ای در این باره گفت: 
محافل صهیونیستی بین‌المللی، به ویژه 
اسرائیل، عجله دارند که این ندای خالصانه 
را فروبنشانند. تاریخ پیامدهای یکسانی 
برای تمامی بانیان نسل‌کشی و حامیان 

آن دارد.
»جودت ییلماز« معاون رئیس‌جمهور ترکیه 
نیز در پیامی در شبکه‌های اجتماعی گفت 
که »اظهارات گستاخانه« کابینه نتانیاهو 
که »به اتهام نسل‌کشی و جنایات جنگی 

توسط دیوان بین‌المللی دادگستری در حال 
محاکمه است، باطل و بی‌اثر است.«

او افزود: »انسانیت در نهایت پیروز 
خواههد شد اما هیتلرهای زمانه و کسانی 
که ذهنیتی مانند نازی‌ها دارند، به همان 

سرنوشت گذشته‌شان دچار خواهند شد.«
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه شامگاه یکشنبه در گفت‌وگو با کانال 
تلویزیونی »هالک تی‌وی« با اشاره به جنگ 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه حماس در غزه 
که جان هزاران تن را گرفته است، گفت: 
»ما باید بسیار قدرتمند باشیم تا اسرائیل 
نتواند این کارها را علیه فلسطینی‌ها انجام 
دهد.« وی گفت: »همان‌طور که ما به 
قره‌باغ و لیبی وارد شدیم همین کار را با 
آنها ]رژیم اسرائیل[ نیز خواهیم کرد. هیچ 
چیز غیرممکن نیست. ما برای انجام چنین 

اقداماتی باید قدرتمند باشیم.«
طبق گزارش این کانال تلویزیونی، اردوغان 
به این شکل بر آمادگی خود برای حمایت 
از فلسطین به هر طریق ممکن تاکید 
کرده است. اما سخنان اردوغان، خشم 
برانگیخته  را  صهیونیست  سیاستمداران 

است.
در پی آن »یسرائیل کاتس« وزیر 

امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت: 
»رئیس‌جمهور اردوغان راه صدام را می‌رود 
و تهدید به حمله به اسرائیل می‌کند. باید 
به یاد داشته باشد که ماجرای صدام چگونه 

در عراق به پایان رسید.«
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی هم اظهار کرد که رئیس‌جمهور 
ترکیه »باز هم در حال جنجال درست 
کردن است و خطری برای خاورمیانه 
است.« لاپید افزود: »جهان به ویژه اعضای 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( باید 
به شدت تهدیدهای وحشتناک اردوغان 

علیه اسرائیل را محکوم کرده و او را مجبور 
به پایان دادن به حمایت از حماس کنند.«

در حالی صهیونیست‌ها از سخنان اردوغان 
برآشفته شده‌اند که با گذشت بیش از ۹ 
ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین همچنان ادامه دارد و چشم‌اندازی 
برای پایان آن دیده نمی‌شود. جنگ غزه که 
در پی عملیات فلسطینی »طوفان الاقصی« 
علیه رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر آغاز شد، 
تاکنون جان بیش از ۳۹ هزار فلسطینی را 
گرفته و بیش از ۸۹ هزار مجروح بر جای 

گذاشته است.

حمله لفظی ترکیه به نخست وزیر صهیونیستی

ادعای اسرائیل درباره طراحی »پاسخ سخت« جلوگیری از ورود نتانیاهو به مجدل الشمس
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه و در جریان 
بازدید از »مجدل شمس« واقع در جولان اشغالی مدعی شد که پاسخ این رژیم 

در راه است و پاسخ آن سخت خواهد بود.  
این در حالی است که حضور نتانیاهو در این منطقه با اعتراضاتی همراه شد و ساکنان 

جولان اشغالی سوریه مانع ورود او به مجدل شمس شدند.
پیشتر رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد ارتش این رژیم چندین سناریو 
احتمالی را برای حمله به لبنان در نظر گرفته و در جریان رایزنی‌ها به رهبری سیاسی 
ارائه کرده است و در میان سناریوهای مطرح‌شده، عملیات نظامی سخت‌تر از قبل است.

در حمله روز شنبه به مجدل شمس در جولان اشغالی سوریه، ۱۲ نفر کشته شدند. 
صهیونیست‌ها مدعی شدند موشک حزب‌الله به این منطقه برخورد کرده اما مقاومت لبنان 
هرگونه حمله به مجدل شمس را رد کرده است. شاهدان عینی و رسانه‌های می‌گویند 
احتمالا موشک رهگیر سامانه »گنبد آهنین« رژیم صهیونیستی به مجدل شمس برخورد 
کرده است. نتانیاهو در صحبت‌های امروز خود، بار دیگر حزب‌الله را متهم کرد و مدعی 
شد: »حزب‌الله با حمایت ایران، یک راکت را به اینجا شلیک کرد و جان ۱۲ نفر را گرفت«.

ساکنان جولان اشغالی سوریه مانع ورود »بنیامین نتانیاهو« به »مجدل شمس« 
شدند.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر از محل سقوط موشک در جولان اشغالی 
سوریه بازدید کرد. براساس گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، این در حالی است 
که ساکنان سعی کردند از ورود وی به مجدل شمس جلوگیری کنند و او را فاشیست 
و جنایتکار خواندند. منابع رسانه‌ای دیگر گزارش دادند: خانواده‌های قربانیان حادثه 
»مجدال شمس« از استقبال از نتانیاهو خودداری کرده و از او درخواست کردند برود. 
پیشتر نیز در جریان تشییع جنازه شهدای این حادثه، مردم مجدل شمس، وزرای رژیم 
اشغالگر صهیونیستی یعنی »بتسلئیل اسموتریچ« و اعضای کنست )پارلمان( از جمله 
»نیر برکات«، »ایدیت سیلمان« و »یوآو کیشرا« که به این روستا رفته بودند را اخراج 
کردند. براساس گزارش رسانه‌های عبری، روز یکشنبه خانواده شهدای مجدل شمس از 
دیدار با بنیامین نتانیاهو، رئیس کابینه اشغالگر خودداری کردند. شبکه ۱۳ عبری گزارش 
داد که ساکنان روستای مجدل شمس »به اعضای حزب لیکود اسرائیل که در مراسم 

تشییع قربانیان حمله‌ روز شنبه در این روستا، شرکت کرده بودند« حمله کردند.

دشمن صهیونیستی بعد از حمله 
»مجدل الشمس« در »جولان اشغالی« 
سوریه، فورا کمپین رسانه‌ای را در 
داخل و خارج با کمک رسانه‌های غربی 
و عربی به راه انداخته و مسؤولیت حمله 

را بر عهده حزب‌الله لبنان گذاشت. 
به گفته منابع هدف دشمن صهیونیستی این 
است که مقاومت را به یک درگیری بکشاند 
که از طریق آن در را به روی فشارها برای 

توقف جبهه لبنان باز کند.
همه طوری رفتار می‌کنند که گویی رژیم 
صهیونیستی حمله سختی را به حزب‌الله 
لبنان به عنوان یک »واکنش اخلاقی« انجام 
خواهد داد که ربطی به انتقام جویی برای 
قربانیان حمله »مجدل الشمس« ندارد بلکه 
به خاطر وجهه اسرائیل است که تحمل 

آسیب اضافی از سمت شمال را ندارد.
دشمن صهیونیستی طرف‌های بین‌المللی 
و منطقه‌ای را به حق خود برای انجام یک 
حمله بزرگ به مقاومت قانع کرده است. 
دشمن صهیونیستی فورا کمپین رسانه‌ای را 
در داخل و خارج با کمک رسانه‌های غربی 
و عربی به راه انداخته و مسؤولیت حمله 

مجدل الشمس را بر عهده حزب الله لبنان 
گذاشت. این مساله باعث شد تا دشمن 
صهیونیستی در را به روی میانجیگری‌هایی 
باز کند که هدف آن متوقف کردن حمله 
نیست بلکه تلاش برای گرفتن موافقت از 
حزب‌الله لبنان برای انجام مذاکراتی درباره 
آینده جبهه لبنان و جدا کردن آن از جبهه 

غزه است.
طبق گزارش الاخبار، از این موضوع می‌توان 
ماهیت تماس‌هایی را که طی ساعات گذشته 
به خاطر حادثه مجدل الشمس برقرار شده 
است، فهمید. تمام این پیام‌ها را در این 
عبارت‌ها می‌توان خلاصه کرد: اسرائیل حق 
واکنش دارد و واکنش نشان خواهد داد. 
اگر حزب‌الله لبنان به حمله پاسخ ندهد، 
واشنگتن تلاش می‌کند تا تل‌آویو را قانع کند 
که پاسخش معقول باشد. اما در صورتی که 
حزب‌الله مخالفت کند هیچ کسی نمی‌تواند 
میزان حمله اسرائیل را پیش‌بینی کند و در 
آن صورت حزب‌الله مسؤول پیامدها از جمله 
وقوع درگیری گسترده خواهد بود و در آن 
صورت موضوع به طور کلی به جبهه لبنان و 

جدا از موضوع غزه منتقل خواهد شد.

بیشتر میانجی‌ها نیاز نداشتند تا منتظر 
جواب حزب‌الله لبنان بمانند چرا که از این 
موضوع خبر دارند که جبهه لبنان تا زمانی 
که جنگ غزه ادامه دارد متوقف نخواهد شد. 
آنها یا شنیده یا می‌دانند یا به آنها گفته 
شده که هرگونه حمله اشغالگران با پاسخی 
از سوی مقاومت مواجه خواهد شد. هیچ 
کسی نمی‌تواند شکل این پاسخ یا حجم آن 
را پیش بینی کند. این مساله باعث شده تا 
غربی‌ها نگران این باشند که پاسخ مقاومت 
به هرگونه حمله رژیم صهیونیستی یک 
پاسخ شدید باشد و اسرائیل نیز به آن پاسخ 
بدهد و همین مساله درگیری‌ها را گسترده 

کند.
دشمن صهیونیستی فکر می‌کند که می‌تواند 
مقاومت را به یک درگیری بکشاند که از 
طریق آن در را به روی فشارها برای توقف 
جبهه لبنان باز کند. دشمن صهیونیستی در 
اینجا بر فشارهای آمریکا و غرب بر لبنانی‌ها 
تکیه کرده است. همچنین رفتارهای رهبران 
دشمن صهیونیستی بعد از حادثه مجدل 
الشمس نشان می‌دهد که این رژیم برای 
ایجاد فتنه‌های مختلف در عرصه‌های 

دشمنان خود تاش می‌کند. همانطور 
که همواره برای ایجاد فتنه فلسطینی‌-

فلسطینی در برابر مقاومت در غزه تلاش 
می‌کند، اکنون نیز برای ایجاد فتنه در برابر 
حزب‌الله در لبنان و سوریه و منحرف کردن 
نگاه جهان از جنایت‌های مکرر در غزه تقلا 
می‌کند. با اینکه تمام بازیگران تکرار می‌کنند 
که جنگ گسترده هدف هیچ کسی نیست 
اما رژیم صهیونیستی مقاومت را به خوبی 
می‌شناسد و خود را برای پاسخ به هرگونه 
تجاوزی که انجام دهد، آماده می‌کند. دشمن 
معتقد است این مساله احتمالا به چندین 
روز درگیری منجر شود تا زمانی که یکی 
از آنها تصمیم بگیرد که کوتاه بیاید. در 
این وضعیت سوالی که همه به ویژه دشمن 
باید آن را از خود بپرسند این است که چه 
کسی گفته که چندین روز درگیری گزینه 

حزب‌الله لبنان است؟
و چه کسی گفته که حزب‌الله به قواعد 
جدید اشغالگران برای جنگ پایبند خواهد 
بود؟ سوال مهم‌تر این است که آیا تل‌آویو 
برای ورود به جنگ گسترده و بدون سقف و 

حد و مرز و قواعد آماده است؟

میانجی‌گران غربی دنبال جدا کردن جبهه لبنان از غزه

دختر»اون« در مسیر جانشینی

آژانس جاسوسی کره جنوبی از قول دو قانونگذار گزارش کرد، دختر کیم 
جونگ اون، »جو آئه« برای جانشینی پدرش آماده می‌شود، اگرچه این انتخاب 

نهایی نیست و او در نهایت می‌تواند شخص دیگری را انتخاب کند.
سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی این گزارش را به کمیته اطلاعات پارلمان 
ارائه کرد و گزارش داد که کره شمالی پیشنهاد کرده است جو آئه با تنظیم 
دفعات حضورش در جمع برای سنجش احساسات عمومی، کاندیدای جدی 

برای جانشینی پدرش باشد.
به نقل از خبرگزاری یونهاپ، »لی سونگ کوئون« از حزب حاکم قدرت خلق 
و »پارک سون وون« از حزب اصلی اپوزیسیون دموکرات طی یک نشست 

مطبوعاتی این مساله را مطرح کردند.
سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی همچنین اعلام کرد با مطالعه یکسری 
القاب و اسامی که کره شمالی برای نام بردن دختر رهبر کره شمالی به کار 
می‌برد، متوجه شده که او برای جانشینی پدرش تربیت می‌شود. این سرویس 
همچنین در گذشته اعلام کرده بود، حدود ۶۰ درصد از فعالیت‌های عمومی 
جو آئه شامل همراهی پدرش در رویدادهای نظامی یا برخی دیگر مربوط 
به اقتصاد بود، اما استفاده کره شمالی از کلمه »هیانگدو« که به »راهنما« 
ترجمه می‌شود، نشان داده که او در مسیر تبدیل شدن به رهبر بعدی کره 

شمالی است.
این سرویس اطلاعاتی همچنین احتمال اینکه کیم جونگ اون شخص دیگری 
را به عنوان جانشین خود انتخاب کند، رد نکرد چون سایر فرزندان او هم 
می‌توانند چنین نقشی داشته باشند و اینکه کره شمالی هنوز جانشین کیم 

جونگ را نهایی نکرده است.
در این میان، به نظر می‌رسد که رهبر کره شمالی با یکسری مشکلات سلامتی 
مانند افزایش وزن ۱۴۰ کیلویی و خطر بالای ابتلا به بیماری قلبی به دلیل 

استرس، نوشیدن مشروبات الکلی و کشید سیگار روبروست.
همچنین این سرویس اطلاعاتی مربوط به کره جنوبی گزارش کرده که 
احتمال دارد رهبر کره شمالی که اکنون ۴۰ ساله است، از اوایل دهه ۳۰ 

زندگی خود با نشانه‌هایی از فشار بالا و دیابت دست و پنجه نرم کند.

ویژه

دور جدید مذاکرات عادی‌سازی روابط
 آنکارا-ایروان

یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای جزئیاتی را درباره برگزاری دور جدید مذاکرات 
ایروان-آنکارا اعلام کرد.

یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای، دیروز )دوشنبه( گفت که نمایندگان ویژه ترکیه 
و ارمنستان قرار است روز سه‌شنبه )فردا( دور جدیدی از مذاکرات را با هدف 
عادی‌سازی روابط میان همسایگان برگزار کنند که از این طریق، تلاش‌های 
طرفین برای پایان دادن به خصومت‌ها پس از وقفه‌ای دو ساله در مذاکرات 

دوجانبه از سرگرفته می‌شود.
آنکارا روابط دیپلماتیک با ارمنستان را در سال ۱۹۹۳ و در حمایت از جمهوری 
آذربایجان در جنگ باکو-ایروان در جنگ قره‌باغ قطع کرد. ترکیه از آن پس، 
طی سال‌های اخیر، روابط سیاسی و نظامی خود را با جمهوری آذربایجان 

تقویت کرده است.
پس از پایان جنگ قره‌باغ، ترکیه، یکی از اعضای ناتو، تلاش‌ کرده است روابط 
خود با ارمنستان را از سربگیرد. اگرچه، گفته است که هرگونه عادی‌سازی 
روابط با ایروان به پیشرفت در مذاکرات صلح این کشور با جمهوری آذربایجان 

بستگی دارد.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که این منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای گفت: 
نمایندگان ویژه ترکیه و ارمنستان، تا کنون، چهار دور مذاکره برگزار کرده‌اند و 

دور پنجم، سه‌شنبه در مرز ترکیه-ارمنستان برگزار خواهد شد.

رویداد

ازسرگیری اعتراضات بنگلادش
گروهی از دانشجویان معترض در بنگلادش هشدار دادند که اعتراضات اخیر در 
این کشور که بنابر داده‌ها بیش از ۲۰۵ کشته از جمله در میان نیروهای پلیس 
برجا گذاشته است، تا آزادی رهبران معترضان از بازداشت، با شدت بیشتری 

از سر گرفته می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اعضای گروه »دانشجویان علیه تبعیض« که 
اعتراض مسالمت آمیز آنها در مورد سهمیه مشاغل دولتی به خشونت در 
سراسر بنگلادش کشانده شد، از روز شنبه گذشته تهدید کردند که به توقف 
یک هفته ای خود پایان می دهند و از امروز )دوشنبه به وقت محلی( با شدت 

آن را از سر خواهند گرفت.
بر اساس این گزارش، اعتراضات اخیر که طی ۱۵ سال گذشته یکی از بدترین 
دوره‌های نخست وزیری »شیخ حسینا« را رقم زده است، تاکنون دست‌کم 
۲۰۵ کشته برجا گذاشته است که در میان آنها نیروهای پلیس نیز به چشم 

می خورد.
این سخنان در حالی مطرح شده است که پیشتر در مورخ یکم مرداد جاری، 
ناهید اسام، رهبر ارشد سازمان‌دهندگان اصلی تظاهرات دانشجویان به 
خبرگزاری فرانسه گفته بود: تظاهرات را به مدت ۴۸ ساعت تعلیق می‌کنیم. ما 
از دولت می‌خواهیم که در این مدت مقررات منع آمد و شد را لغو و اینترنت را 

دوباره وصل کند و هدف قرار دادن معترضان دانشجویی را پایان دهد.

پولیتیک

گفت و گوی تلفنی پزشکیان با مکرون
رئیس جمهوری در تماس تلفنی امانوئل مکرون رئیس 
جمهور فرانسه تاکید کرد، آماده ارتقای روابط جمهوری 
اسلامی ایران با فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی 
مشترک هستیم. به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان روز 
دوشنبه هشتم مرداد 1403در تماس تلفنی امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه، ضمن ابراز نگرانی شدید از تشدید 
تنش‌ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی،‌ 
نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و 
گفت: رژیم صهیونیستی در صورت حمله به لبنان اشتباهی 
بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی برایشان به 

همراه خواهد داشت. افزود:
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه نیز در این تماس 
گفت، امیدوارم روابط ایران با فرانسه و دیگر کشورهای 

اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.

امیدواری جدید دموکرات‌ها
با کاندیداتوری هریس

نشریه پولیتیکو در مطلبی با اشاره به اعلام آمادگی »کاملا 
هریس« معاون رئیس‌جمهوری آمریکا به عنوان نامزد حزب 
دموکرات پس از کنار رفتن »جو بایدن« از رقابت‌های 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴، این چرخش را 

مسبب ایجاد جانی تازه در حزب توصیف کرد.
به گزارش این نشریه آمریکایی، در نخستین مرحله جمع 
آوری کمک‌های مالی برای هریس، دموکرات‌ها ناگهان 

جانی تازه در رقابت‌های ریاست جمهوری گرفته اند.
به نوشته این نشریه، دیروز یکشنبه به عنوان روزی که 
۱۰۰ روز مانده تا انتخابات و یک هفته پس از کناره گیری 
بایدن، دموکرات‌ها شاهد اشتیاق بیشتر رای دهندگان و 

حمایت از این نامزد جدید حزب هستند.
پولیتیکو این وضعیت را چرخشی ناگهانی برای دموکرات‌ها 
توصیف کرده که ماه گذشته را در وحشت نامزدی بایدن 
و شکست وی از دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق 
گذرانده‌اند. مناظره فاجعه بار بایدن مقابل ترامپ در تاریخ 
۲۷ ژوئن )۷ تیر( که برای نخستین بار آغاز بحث‌ها بر 
سر کناره گیری بایدن را شعله‌ور کرد و منجر به هفته‌ها 
درگیری درون حزبی شد، به گونه ای که در پی آن ‌۱۰ها 
قانونگذار دموکرات خطاب به رئیس جمهوری آمریکا از وی 

خواستند تا از رقابت‌های انتخاباتی کنار برود.
تیم والز فرماندار مینه سوتا و معاون احتمالی هریس، صبح 
دیروز یکشنبه در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان 
گفت: »اینجا انفجاری از انرژی وجود دارد. جو بایدن، ما 
آن را شنیده‌ایم که در مورد بسیاری از مسائل به طور کلی 
صحبت کرد، اما انرژی جدیدی به وجود آمده است. من 
دیروز در یک تجمع کارگری بودم، ۱۵ سال است که چنین 

چیزی ندیده‌ام.«
نویسنده این مطلب در ادامه تاکید می کند که هرچند با 
وجود بروز خوش بینی زیاد برای دموکرات‌ها پس از کناره 
گیری بایدن، هریس پیشتاز نیست و جمهوری خواهان 
همچنان پشت سر ترامپ با یکدیگر متحد هستند و در 
بیشتر نظرسنجی‌ها با وجود اختلاف کم، ترامپ همچنان 

پیشتاز است.
این نشریه یادآور می شود که ترامپ پیش از کنار رفتن 
بایدن هم پیشتاز بود و حتی باوجود آنکه کارزار بایدن 
۶ برابر بیشتر از کارزار وی هزینه کرده بود، نامزد حزب 

جمهوری‌خواه پیشتاز نظرسنجی‌ها بود.
اما آمدن هریس شمار بیشتری از رای دهندگان را درگیر 
انتخابات کرده است. یک نظرسنجی انجام گرفته توسط 
روزنامه وال استریت ژورنال که شامگاه جمعه منتشر شد 
نشان می دهد، ۸۱ درصد از رای دهندگان دموکرات می 
گویند که مشتاق حمایت از هریس هستند. در حالیکه 
نتایج نظرسنجی انجام گرفته توسط همین روزنامه در اوایل 
ماه جاری میلادی )ژوئیه( حاکی از اشتیاق تنها ۳۷ درصد 

حامیان بایدن بود.
سناتور اد مارکی که در مراسم جمع آوری کمک‌های مالی 
برای هریس در ماساچوست سخنرانی می‌کرد، در میان 
شور و اشتیاق رای دهندگان دموکرات به پولیتیکو گفت که 
هریس مانند یک مولفه غیرقابل پیش‌بینی و در عین حال 
قدرتمند برای حزب عمل کرده اس آن هم در زمانی که 
کارشناسان سیاسی حتی انتظار حضور وی را در کارزار هم 
نداشتند، اما اکنون در حزبی که واقعا در حال رشد است، 

وی هیجان ایجاد کرده است.
این اشتیاق همچنین سبب افزایش بیشتر کمک‌های مالی 
به کارزار هریس شده است؛ به گونه ای که از زمان آمدن 
این چهره دموکرات ۲۰۰ میلیون دلار پول جمع آوری 
شده و نکته قابل توجه این است که دو سوم کمک‌ها از 
سوی اهداکنندگانی بود که برای نخستین بار آن را انجام 
می دادند. در این میان، نامزدهای احتمالی پست معاونت 
ریاست جمهوری در همایش روز یکشنبه ظاهر شدند و 
هریس را به عنوان رهبر حزبی که جرقه یک انرژی جدید 

را به حزب تزریق کرده، تمجید کردند.
پیت بوتجج وزیر حمل و نقل در گفت‌وگو با شبکه خبری 
فاکس نیوز گفت: صادقانه بگویم این سطح از انرژی را من 

مدت‌هاست در مسیر مبارزات انتخاباتی ندیده‌ام«.

اغتشاشات در »گوادر« پاکستان
ارتش پاکستان اعلام کرد که درگیری معترضان خشن 
تحت عنوان همبستگی با بلوچ‌ها با نیروهای امنیتی در 
شهر بندری »گوادر« جان یک نظامی را گرفت و ۱۶ 
نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش روابط عمومی ارتش 
پاکستان‌، هواداران گروه به اصطلاح »بلوچ راجی موچی« با 
نیروهای امنیتی مستقر در شهر گوادر درگیر شدند که در 
جریان آن یک نظامی کشته و ۱۶ نفر از نیروهای امنیتی 
نیز زخمی شدند. ارتش پاکستان افزود: نیروهای امنیتی 
برای جلوگیری از تلفات غیرنظامیان و با وجود اقدامات 
تحریک آمیز از سوی معترضان، خویشتنداری نشان 
داده‌اند. منابع خبری پاکستان گزارش دادند که اغتشاشات 
جاری در مناطق مختلف ایالت بلوچستان به عنوان استان 
هم‌جوار مرزی با سیستان و بلوچستان ایران، اوضاع امنیتی 
این ایالت را تحت تاثیر قرار داده تا جایی که مسوولان 
پاکستانی تصمیم به لغو موقت تردد در مرز مشترک 

پاکستان با ایران »ریمدان-گبد« گرفتند.

دیپلماتیک

استراتژیک

تروریسم
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انتخابات  اعلام کمیسیون  اساس  بر 
از  پس  مادورو  نیکولاس  ونزوئلا، 
انتخابات  شمارش ۸۰ درصد آرا، در 

ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز شد.
بر اساس اعلام کمیسیون انتخابات ونزوئلا، 
مادورو پس از شمارش ۸۰ درصد آرا، در 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز 
شد و با کسب ۵۱.۲ درصد آرا برای سومین 
بار در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا به 

پیروزی دست یافت.
نرخ مشارکت در انتخابات ۵۹ درصد اعلام 
شد. همچنین نیکولاس مادورو با کسب 
پنج میلیون و ۱۵۰ هزار و ۹۲ رای معادل 
۵۱.۲ درصد رای گرفت و نفر دوم، ادموندو 
گونزالس چهار میلیون و ۴۴۵ هزار و ۹۷۸ 
رأی معادل ۴۴.۲ درصد آرا را به دست آورد.

مراسم تحلیف رئیس جدید قوه مجریه 
ونزوئلا در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار می‌شود و 

دوره ریاست او شش سال خواهد بود.
پیش از این هم ستاد انتخاباتی نیکولاس 
مادورو، نامزد ریاست جمهوری ونزوئلا امروز 
)دوشنبه( پیروزی او را اعلام کرد و خواستار 
انتشار آمار رسمی شورای ملی انتخابات شد 
و از شهروندان برای مشارکت در رای‌گیری 

قدردانی به عمل آورد.
خورجه رودریگز، رئیس پارلمان ونزوئلا و 
مدیر کمپین ریاست جمهوری همچنین 
با اعلام پیروزی نیکولاس مادورو در یک 
کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: »ما از شما 
تشکر می‌کنیم. ما نمی‌توانیم نتیجه را اعلام 
کنیم، اما می‌توانیم چهره خود را به شما 
نشان دهیم. این یک پیروزی برای همه بود. 
این یک پیروزی بود که به ما در ساختن 
آینده کمک می‌کند. البته باید منتظر اعلام 
نتایج رقابت از سوی شورای ملی انتخابات 
باشیم چون به قوانین کشورمان و قانون 

اساسی جمهوری بولیواری ونزوئلا احترام 
می‌گذاریم.« خورخه رودریگز گفت: »مردم 
حرفشان را زده‌اند و باید به صدای مردم 
احترام گذاشته شود و همه برای احترام به 
آن تلاش خواهیم کرد.« این ستاد از شورای 
ملی انتخابات ونزوئلا به دلیل »کار بی‌نقص« 
سیستم انتخاباتی که اجازه داد انتخابات در 

»آرامش مطلق« برگزار شود، تشکر کرد.
جمهوری بولیواری ونزوئلا همچنین دوشنبه 
در بیانیه‌ای مداخله گروهی از دولت‌ها و 
قدرت‌های خارجی در انتخابات ریاست 
جمهوری را محکوم کرد. دولت ونزوئلا اعلام 
کرد: »نسبت به عملیاتی برای مداخله در 
روند انتخابات، در حق تعیین سرنوشت 
ما و در حاکمیت میهن ما توسط گروهی 
از دولت‌ها و نیروهای خارجی هشدار 

می‌دهیم.«
پیش از این روز یکشنبه، آرژانتین، 

کاستاریکا، اکوادور، پاناما، پاراگوئه، پرو و 
اروگوئه با صدور بیانیه‌ای خواستار شمارش 
شفاف آرا تحت نظارت ناظران شدند. به 
گفته دولت ونزوئا، این بیانیه و همچنین 
سخنان تعدادی از سیاستمداران دست 
راستی از کشورهای مختلف »با هدف 
تحریف آنچه به صورت مسالمت‌آمیز بیان 

شده است و حق انتخاب مردم است.«
به گزارش اسپوتنیک، مقامات ونزوئلا 
خاطرنشان کردند که مردم در انتخابات 

آزادانه و قانونی رای داده‌اند.
این در حالیست که در واکنشی زودهنگام، 
رئیس‌جمهور آرژانتین گفت، پیروزی مادورو 
در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را به 
رسمیت نمی‌شناسد. با این حال، ناظران 
انتخابات از آفریقای جنوبی، این رأی‌گیری 
انتخابات ریاست جمهوری را آزاد، عادلانه و 
شفاف دانستند. »ماریا ماچادو« رهبر راست 
افراطی ونزوئلا که اجازه شرکت در انتخابات 
را پیدا نکرد هم گفت: »همه ما در مراکز 
رای‌گیری می‌مانیم تا زمانی که آرا شمارش 

کامل شود و سوابق به دست آید.«
افراطی  راست  نامزد  »ادموندو گونزالس« 
و رقیب اصلی مادورو هم گفت: »نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری را نمی‌توان انکار 
کرد و کشور تغییر مسالمت‌آمیز را انتخاب 

کرده است.«
مادورو ۶۱ ساله که از سال ۲۰۱۳ بر ونزوئلا 
حکومت می‌کند، متعهد است که »صلح 
و ثبات« را در این کشور حفظ کند. نظام 
حاکم چاویستا، یک جنبش سیاسی با 
الهام از سوسیالیست‌هاست که تقریبا سه 
دهه پیش با انتخاب »هوگو چاوز« آغاز 
شد و تحت رهبری و حمایت نیکولاس 
مادورو ادامه یافت. بیش از ۶۳۵ ناظر 
بین‌المللی، از جمله تیم‌هایی از کارشناسان 
و همچنین ۶۵ متخصص از کمیسیون‌های 
 انتخاباتی در سراسر جهان، بر انتخابات 

ونزوئلا نظارت کردند.

مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز شد

تثبیت قدرت چپ‌ها در قلب آمریکای لاتین

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 

و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده‌اند.
رای شماره 140360330002002460 پرونده کلاسه 1403114430002000151 طیبه ابی پور فرزند محبوب، 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/45 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2601/53 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی و مبایعه نامه عادی از حسن حسن‌پور 

صفحه 157 دفتر 103. )م الف   1632160(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده‌اند.
رای شماره 140360330001004240 پرونده کلاسه 1403114430001000448 حسین زارعی فرزند مهراجعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 78/62 مترمربع پلاک شماره 11237/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 26743 مورخ 1401/06/01دفترخانه 74 قم . )م الف 1632160(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد باتوجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

مهدی زارع شحنه 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

عباس‌پور حسنی حجت‌آبادی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم


